
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ATTĪSTĪBAS  

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2024. gada 23. maijā                    Nr. 3 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.12 

 

Sēdi vada - Attīstības komitejas priekšsēdētājs Jāzeps Ivanāns  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Raimonds Rubins 

Juris Vucāns 

Jāzeps Ivanāns 

Andris Lazdāns - attālināti 

Juris Erts - attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aivars Rivars, Ārijs Vucāns, Grigorijs Semjonovs, Ilona Žukova, Inga Jurkāne, Inta Klindžāne, 

Iveta Piziča, Lauris Pastars, Liene Mūrniece, Lāsma Strole-Krasovska, Mārīte Bogdanova, Sanda 

Launerte, Sandra Patmalniece, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, Aivars Klismets, Ilona Trifanova, 

Sandra Sprindža, Skaidrīte Medne.  

 

Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar Attīstības komitejas sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošo noteikumu Nr. 2024/4 “Par 

ielu tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” precizēšanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Preiļu novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” 

precizēšanu. 



2 

 

3. Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 27.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 2022/41 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”” 

apstiprināšanu. 

4. Par Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa lēmuma (protokols Nr. 5; 33.§) “Par 

aizlieguma ieviešanu pašpatēriņa zvejai un makšķerēšanai Preiļu novada Rušonas 

pagasta Eikša ezerā” atcelšanu. 

5. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 2-1.19/1 anulēšanu. 

6. Par atlases kritēriju apstiprināšanu uzņēmējdarbības vides veicinošas infrastruktūras 

projektiem. 

7. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

8. Par līguma darbības termiņa pagarināšanu. 

9. Par medību tiesībām. 

10. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai iedalīšanu. 

 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošo noteikumu Nr. 2024/4 “Par 

ielu tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” precizēšanu 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Žukova 

Uzdod jautājumus: R. Rubins, J. Erts 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2024.gada 28.marta lēmumu Nr. 3 (protokols Nr.3) 

tika apstiprināti Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošie noteikumi Nr. 2024/4 

“Par ielu tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. pantu, Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 

3.aprīlī nosūtīja saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma (turpmāk- VARAM)  sniegšanai (reģ. Nr. 4.10/2024/702). 

2024.gada 2.maijā Preiļu novada pašvaldībā ir saņemta 2024.gada 30.aprīļa VARAM 

vēstule Nr. 1-18/2732 (Preiļu novada pašvaldībā reģ.4.10/2024/1123), ar kuru VARAM 

atbilstoši Pašvaldību likuma 47.panta piektajai daļai izteica priekšlikumus un iebildumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47.panta piekto daļu, ievērojot 2024.gada 30.aprīļa 

VARAM vēstuli Nr. 1-18/2732 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 4.10/2024/1123),  

 

Atklāti balsojot: PAR-  4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns,  J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS- 1  balss (R. Rubins), komiteja    nolemj: 

1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošos noteikumus Nr. 

2024/4 “Par ielu tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 

atbilstoši VARAM norādījumiem saskaņā ar pielikumu. 

2. Atbilstoši Pašvaldību likuma 47.panta piektajai daļai triju darbdienu laikā pēc 

parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai un izsludināt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 

pēc pozitīva atzinuma saņemšanas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Precizētie Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošo noteikumi Nr. 

2024/4 “Par ielu tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” uz 7 

(septiņām) lapām ar 7 pielikumiem (kopā uz 13 lapām); paskaidrojuma raksts uz 3 (trīs) 

lapām. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 



3 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu “Preiļu novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” 

precizēšanu 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Klindžāne 

Uzdod jautājumus: J. Erts 

Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2024. gada 7. maija 

atzinumu Nr. 1-18/2799 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 2024/10”, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka, ka “Dome ir tiesīga izdot 

saistošos noteikumus un paredzēt administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, nosakot 

administratīvos pārkāpumus un par tiem piemērojamos administratīvos sodus par publiskā 

lietošanā nodotu pašvaldības teritoriju, piemēram, parku, skvēru, bērnu rotaļu laukumu, 

stadionu, peldvietu un kapsētu, izmantošanu.” 

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2024/10 “Preiļu novada 

kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) sekojoši:  

1.1. Svītrot Noteikumu 8.1. apakšpunktu; 

1.2. Mainīt Noteikumu 8. punkta apakšpunktu numerāciju no 8.1. – 8.3. apakšpunktam;  

1.3. Svītrot Noteikumu 8.2. apakšpunktā vārdu “motorizēts” un izteikt to šādā redakcijā:  

“8.2. iebraukt ar automašīnām vai citiem transportlīdzekļiem, izņemot gadījumus, kad ir 

saņemta kapsētas pārziņa atļauja. Ja darbu veikšanai ir nepieciešams transports, drīkst 

izmantot tikai tos celiņus, kuri atbilst transportlīdzekļu izmēriem”; 

1.4. Svītrot Noteikumu 33. punktā minēto noteikumu numurus “19.; 20.; 21.” un 

papildināt 33. punktu ar apakšpunktiem, un izteikt to šādā redakcijā: 

“33. Par šo saistošo noteikumu pārkāpumiem piemēro: 

33.1. 8. punkta pārkāpuma gadījumā – brīdinājumu vai naudas sodu fiziskai personai līdz 

50 naudas soda vienībām;  

33.2. 18. punkta gadījumā – naudas sodu fiziskai personai līdz 50 naudas soda vienībām; 

33.3. 22. punkta gadījumā – brīdinājumu vai naudas sodu fiziskai personai līdz 10 naudas 

soda vienībām; 

33.4. 23. punkta gadījumā – brīdinājumu vai naudas sodu fiziskai personai līdz 10 naudas 

soda vienībām; 

33.5. 24. punkta gadījumā – brīdinājumu vai naudas sodu fiziskai personai līdz 20 naudas 

soda vienībām.” 

1.5. Papildināt paskaidrojuma raksta 1. daļu ar administratīvās atbildības nepieciešamības 

izvērtējumu.  

2. Triju darba dienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu 

saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2024/10 “Preiļu novada kapsētu 

darbības un uzturēšanas noteikumi”, paskaidrojuma raksts. 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

3.§ 

Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 27.oktobra  saistošajos noteikumos 

Nr. 2022/41  “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Pedāne, SIA ”Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs G. Semjonovs 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums


4 

 

Preiļu novada dome ar 2022. gada 27. oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr. 21, 24.§) ir 

apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr. 2022/41 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Preiļu novadā”. Pēc sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” valdes 

priekšsēdētaja priekšlikuma ir ierosināts saistošajos noteikumos Nr. 2022/41 “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā” veikt grozījumus, līdz ar to tiek sagatavots 

saistošo noteikumu projekts ar attiecīgajiem grozījumiem.  

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktā ir noteikts, ka pašvaldība 

izdod saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā administratīvajā 

teritorijā, nosakot šīs teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonās, 

prasības atkritumu savākšanai, arī minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, 

pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, prasības liela izmēra atkritumu, 

sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu 

apsaimniekošanai, un kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu. 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2024/____ “Par 

grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 27.oktobra  saistošajos noteikumos 

Nr. 2022/41 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā””.  

2. Triju darba dienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS”. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā:  Grozījumi Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2024/__ , 

paskaidrojuma raksts, saistošo noteikumu redakcija ar grozījumiem. 

 
Sagatavotājs: Inese Pedāne 

 

4.§ 

Par Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa lēmuma (protokols Nr. 5; 33.§) “Par 

aizlieguma ieviešanu pašpatēriņa zvejai un makšķerēšanai Preiļu novada Rušonas 

pagasta Eikša ezerā” atcelšanu 

Ziņotājs: J. Ivanāns, Ā. Vucāns 

Uzdod jautājumus: J. Erts 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa lēmuma “ Par aizlieguma 

ieviešanu pašpatēriņa zvejai un makšķerēšanai Preiļu novada Rušonas pagasta Eikša ezerā” 

atcelšanu, konstatēts: 

2024.gada 25.aprīļa lēmums (protokols Nr. 5;33.§) paredzēja: 

1. Pārtraukt zivju rūpniecisko (pašpatēriņa) zveju Preiļu novada Rušonas pagasta Eikša 

ezerā  līdz 2029. gada 1. jūnijam. 

2. Ieviest aizliegumu makšķerniekiem lomā paturēt karpas līdz 2025. gada 1.maijam 

Preiļu novada Rušonas pagasta Eikša ezerā. 

3. Saskaņot lēmumu ar Zemkopības ministriju un Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju. 

2024.gada 13.maijā pašvaldībā saņemtas Zemkopības ministrijas un Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas vēstules, kurās norādīts, ka saskaņā ar Zvejniecības likuma 

16.panta piektajā daļā noteikto, nav ievērots rūpnieciskās zvejas aizlieguma noteikšanas 

process, t.i., pašvaldība lēmumu par aizlieguma ieviešanu pašpatēriņa zvejai un 

makšķerēšanai  Preiļu novada Rušonas pagasta Eikša ezerā ir izdevusi, nesaņemot valsts 

https://m.likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums#p8
https://m.likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums#p8


5 

 

zinātniskā institūta “Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts 

“BIOR” ekspertu novērtējumu, un pašvaldības ierosinājums  netika saskaņots ar Zemkopības 

ministriju un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju.  Abas iepriekš minētās 

ministrijas aicina pašvaldību ievērot normatīvajā regulējumā paredzēto kārtību, kas saistīta ar 

rūpnieciskās zvejas aizlieguma noteikšanas ierosināšanu  un tālāko lēmumu pieņemšanas 

procedūru, kā arī atcelt lēmumu, kas ir pretrunā ar Zvejniecības likumā noteikto regulējumu.  

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 83. pantu, 86.panta pirmo daļu,  Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Atcelt Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr. 5; 33.§) “Par  

aizlieguma ieviešanu pašpatēriņa zvejai un makšķerēšanai Preiļu novada Rušonas 

pagasta Eikša ezerā”. 

2. Informēt rakstveidā par pieņemto lēmumu Zemkopības ministriju un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Vides pārvaldības vecākā speciāliste. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele, Mārīte Bogdanova 

 

5.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 2-1.19/1  anulēšanu 

Ziņotājs: J. Ivanāns, S. Launerte 

Uzdod jautājumus: R. Rubins 

Informēju, ka Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 8. aprīlī ir saņēmusi  Valsts vides 

dienesta Latgales reģionālā vides pārvaldes vēstuli Nr. 2.3/570/LA/2024 (turpmāk – VVD 

Latgales RVP) par atradnes “Stirnas” īpašnieku maiņu.  

Derīgo izrakteņu atradnei “Stirnas” 2019. gada 31. martā tika izsniegta bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja Nr. 2-1.19/1 (turpmāk - Atļauja), kuru Aglonas 

novada dome izsniedza B. P., p.k. xxx-xxx, un I. P., p.k. xxx-xxx. 2024. gada 21. martā VVD 

Latgales RVP veica smilts, smilts-grants atradnes “Stirnas” (turpmāk - Atradne), zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu Nr.7642 001 0118, Aglonas pagastā, Preiļu novadā (turpmāk 

– nekustamais īpašums) pārbaudi. Ieguve atradnē kopš Atļaujas saņemšanas nav uzsākta. 

Saskaņā ar Valsts informācijas sistēmas (https://viss.gov.lv/) norādīto informāciju un 

pārbaudes laikā sniegto informāciju, nekustamā īpašuma īpašnieki ir mainījušies, uz doto 

brīdi nekustamā īpašuma īpašnieki ir L. A. un N. P., kuriem katram pieder 1/2 nekustamā 

īpašuma domājamā daļa. 

Saskaņā ar likumu “Par zemes dzīlēm”  10. panta sesto daļu, mainoties zemes dzīļu 

izmantotājam agrāk izsniegtā licence vai atļauja zaudē spēku, bet jaunajam zemes dzīļu 

izmantotājam ir tiesības saņemt jaunu licenci vai atļauju. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja Nr. 2-

1.19/1 vairs nav spēkā, līdz ar to VVD Latgales RVP saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 54.panta pirmo daļu, sakarā ar atļaujas spēkā neesamību un lūdz pašvaldību savas 

kompetences ietvaros anulēt atļauju Nr. 2-1.19/1. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, likumu “Par zemes dzīlēm”  10. panta sesto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

54.panta pirmo daļu, Ministru kabineta noteikumi Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču 

un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas 

personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai”, 1. punktu un 37.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 



6 

 

1. Anulēt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 2-1.19/1. 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts vides dienesta Latgales reģionālā vides pārvaldei un VSIA 

“Latvijas Vides ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”. 

3. Lēmuma izpildi organizēt Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei Jakovelei. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

6.§ 

Par atlases kritēriju apstiprināšanu uzņēmējdarbības vides veicinošas infrastruktūras 

projektiem 

Ziņotājs: J. Ivanāns, L. Strole-Krasovska 

Uzdod jautājumus: J. Erts, R. Rubins 

2024. gada 16. janvārī apstiprināti Ministru kabineta noteikumi Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. 

pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” (turpmāk - MK 

Nr. 55) un 2023. gada 17. oktobrī apstiprināti Ministru kabineta noteikumi Nr. 593 "Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam" 6.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana 

visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 

publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" īstenošanas 

noteikumi" (turpmāk - MK Nr. 593). Pamatojoties uz apstiprinātajiem Ministru kabineta 

noteikumiem, Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludina projektu atlases kārtas 

uzņēmējdarbības atbalstam. 

Lai veiktu prioritāri atbalstāmo publiskās infrastruktūras objektu (pašvaldības ceļi, 

ielas) atlasi, nepieciešams apstiprināt atlases kritērijus uzņēmējdarbības vides veicinošas 

infrastruktūras projektu iecerēm. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. un 12. punktu, MK Nr. 55 

un MK Nr. 593, Preiļu novada attīstības programmas 2022. – 2029.gadam rīcības un 

investīciju plānu. 

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt atlases kritērijus uzņēmējdarbības vides veicinošas infrastruktūras 

projektiem. 

2.  Darbu grupu infrastruktūras objektu izvērtēšanai atbilstoši atlases kritērijiem izveido ar 

izpilddirektora rīkojumu. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, Sabiedrības 

iesaistes un mārketinga daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Infrastruktūras objektu atlases kritēriji pasākumu  6.1.1.3. un 5.1.1.1. īstenošanas 

ietvaros. 

 
Sagatavotājs: Lāsma Strole-Krasovska 

 

 



7 

 

7.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Žukova 

Uzdod jautājumus: R. Rubins 

Izskatot IK “ŽuuŠuj”, reģ. Nr. 40002190473, reģistrācijas Nr. 40002190743, adrese: 

Līvānu iela 6, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, tās I. P. personā, 2024.gada 17.aprīļa 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 03.05.2024., Nr. 4.11/2024/1147) un 2024.gada 

17.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 08.05.2024., Nr. 4.11/2024/1178) par 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu “Par telpu 

nomu”(protokols Nr. 5, 51.§), starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, 

kā Iznomātāju un IK “ŽuuŠuj”, reģ. Nr. 40002190473, kā Nomnieku 2023.gada 

2.maijā tika noslēgts Neapdzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 4-25/2023/116 (turpmāk 

tekstā – Līgums) par neapdzīvojamās telpas Nr. 29 (209.kabinets) platībā 9,9 m2, kas 

atrodas Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā, nomu uz laiku līdz 

2024.gada 1.maijam ar izmantošanas mērķi - šūšanas darbnīcas izveide. 

(2) Nomnieks lūdz pagarināt Līguma darbības termiņu uz 1 (vienu) gadu. Līguma 

2.2.punkts nosaka: “PUSĒM rakstveidā vienojoties, LĪGUMA darbības termiņš var 

tikt pagarināts.” 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1panta pirmajai daļai, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā 

īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 

6.1panta pirmo daļu, IK “ŽuuŠuj”, reģ. Nr. 40002190473, 2024.gada 17.aprīļa iesniegumu 

(Preiļu novada pašvaldībā reģ. 03.05.2024., Nr. 4.11/2024/1147), 2024.gada 17.aprīļa 

iesniegumu ( Preiļu novada pašvaldībā reģ. 08.05.2024., Nr. 4.11/2024/1178),  

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Pagarināt 2023.gada 2.maijā noslēgto Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 4-

25/2023/116 uz 1 (vienu) gadu.  

2. Slēgt vienošanos par grozījumiem 2023.gada 2.maijā noslēgtajā Neapdzīvojamo telpu 

nomas līgumā Nr. 4-25/2023/116. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 



8 

 

8.§ 

Par līguma darbības termiņa pagarināšanu 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Žukova 

Uzdod jautājumus: R. Rubins 

Izskatot M. K., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxxx, 2024.gada 22.aprīļa 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 22.04.2024., ar nr. 4.15.1/2024/552) par līguma 

darbības termiņa pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023.gada 29.jūnija sēdes lēmumu Nr. 27 “Par 

telpu nomu” (protokols Nr. 8), starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, 

kā Izīrētāju un M. K., personas kods xxx-xxx, kā Īrnieku 2023.gada 5.jūlijā tika 

noslēgts Līgums Nr. 4-25/2023/160 (turpmāk tekstā – Līgums) par ēkas “Ceriņi”, 

Ārdava, Pelēču pagasts, Preiļu novads, kadastra apzīmējums 7656 005 0218 015, kas 

sastāv no trīs telpām kopplatībā 68,8m2, īri uz laiku līdz 2024.gada 4.jūlijam. Ēkā ir 

kanalizācija, ūdensvads un elektriskā apkure.  

(2) Iesniedzēja ir Jezufinovas muižas Ārdavā īpašniece. Sakarā ar plānotajiem darbiem 

Jezufinovas muižā, to attīstot par Preiļu novada tūrisma objektu, M. K. vēlas turpināt 

nomāt Ārdavas bijušās bibliotēkas telpas dzīvošanai, adrese: “Ceriņi”, Ārdava, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads, kadastra apzīmējums 7656 005 0218 015, kas atrodas blakus 

Jezufinovas muižas ēkai, tādējādi atvieglojot iespēju plānoto muižas būvniecības 

darbu pārraudzībai, kā arī nodrošinot iespēju būt objekta tuvumā un organizēt 

pasākumus, kas saistīti ar muižas popularizēšanai, kā arī uzlabojot piedāvājumu un 

paātrinot muižas atjaunošanas procesus.  

(3) Līguma 2.2.punkts nosaka: “Pusēm rakstveidā vienojoties, Līguma darbības termiņš 

var tikt pagarināts”. 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1panta pirmajai daļai, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā 

īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 

6.1panta pirmo daļu, M. K., personas kods xxx-xxx, 2024.gada 22.aprīļa iesniegumu (Preiļu 

novada pašvaldībā reģ. 22.04.2024., ar nr. 4.15.1/2024/552),  

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Pagarināt 2023.gada 5.jūlijā noslēgto Līgumu Nr. 4-25/2023/160 uz 5 (pieciem) 

gadiem. 

2. Slēgt vienošanās par 2023.gada 5.jūlija noslēgtā Līguma Nr. 4-25/2023/160 

pagarināšanu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 



9 

 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

9.§ 

Par medību tiesībām 

 
Ziņotājs: J. Ivanāns 

Lēmumprojekts sastāv no 3 apakšpunktiem. Par tiem ziņo juriste I. Žukova. 

Uzdod jautājumus: J. Erts lūdz paskaidrot medību platību līgumu pārslēgšanas nepieciešamību.  

J. Vucāns izsaka priekšlikumu pievērst medību kolektīvu uzmanību sev nepieciešamajām medību 

platībām un pašiem noskaidrot informāciju par medību teritorijas pieejamību. Medību koordinācijas 

komisijai komunicēt ar medību kolektīviem.   

Pēc ziņojuma un viedokļu izteikšanas notiek deputātu kopējais balsojums par visiem  apakšpunktiem. 

 

9.1. 

Biedrības “Mednieku klubs “Sābri” ” iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot Biedrības “Mednieku klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, adrese: Liepu 

iela 21, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, LV-5311, valdes priekšsēdētāja J. B. 2024.gada 

28.marta iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 28.03.2024., Nr. 4.11/2024/813) par 

medību tiesībām, tika konstatēts: 

(1) Biedrība “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795, lūdz izbeigt līgumus par 

medību platību izmantošanu ar mednieku kolektīvu “TRIO”, jo tās neatbilst vienlaidus 

medību iecirkņa kritērijiem, par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7680 002 0103 3,1 

2.   7680 002 0340 0,7 

3.   7680 002 0321 0,4342 

4.   7680 002 0473 1,8 

5.  Dzegas 7680 002 0350 1,3 

6.  Ražība 7680 002 0125 0,2525 

7.  Arodi 7680 003 0166 0,4847 

8.   7680 003 0153 1,41 

9.   7680 003 0321 1,0 

10.  Plūmītes 7680 003 0323 0,3 

11.   7680 003 0315 1,8 

12.   7680 003 0218 3,2 

13.   7680 003 0245 1,4 

14.   7680 003 0223 3,7 

15.   7680 003 0220 5,6166 

16.   7680 003 0308 2,7 

17.   7680 003 0188 2,1837 

18.  Robežmala 7680 003 0266 0,9933 

19.   7680 004 0446 2,0 

Iesniedzējs  lūdz šajā punktā minētās zemes vienības piešķirt un noslēgt līgumu par 

medību platību izmantošanu biedrībai “Mednieku klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795. 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 9.aprīlī nosūtīja pieprasījumu Nr. 4.10/2024/780 

(turpmāk tekstā – pieprasījums)  Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai, 

lūdzot sniegt informāciju, kam šajā lēmumā 1.punktā minētās zemes vienības ar 



10 

 

domes lēmumu ir nodotas un kādā medību iecirknī tās ir reģistrētas. Pieprasījumā 

lūgts sniegt informāciju, vai minētās zemes vienības veido vienlaidus kritēriju ar 

biedrības “Mednieku klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, medību iecirkni, ja šīs 

zemes vienības nav reģistrētas nevienā medību iecirknī. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 24.aprīlī tika saņemts Valsts meža dienesta 

Dienvidu virsmežniecības 2024.gada 23.aprīļa paziņojums Nr. DVM. 8-12/145 (Preiļu 

novada pašvaldībā reģ. ar Nr. 4.10/2024/1067), kurā norādīta šāda informācija: 

1. Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra  sēdes 

lēmumu Nr.27 (protokols Nr. 2), medību tiesības zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem  76800020103, 76800020340, 76800030218, 76800030245, 

76800040446, 76800030321, 76800030223, 76800030220, 76800030308, 

76800030188 ar 31.01.2023. līgumu Nr. 4-25/2023/25 par medību platību 

izmantošanu (turpmāk tekstā – Līgums Nr.4-25/2023/25) nodotas mednieku kolektīva 

“TRIO” vadītājam J. L. Līguma Nr. 4-25/2023/25 darbības termiņš ir līdz 2028.gada 

1.februārim. Minētās zemes vienības, izņemot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

7680 003 0223, nav reģistrētas medību iecirknī TRIO sakarā ar to, ka neatbilst 

vienlaidu platības kritērijam. Šajā punktā minētās zemes vienības, izņemot zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 7680 003 0223, teorētiski ietilpst iecirknī “Medību 

klubs “Sābri””. 

2. Pamatojoties uz Riebiņu novada domes 2020.gada 20.oktobra sēdes lēmuma Nr. 16 

(protokols Nr. 13) sesto punktu, medību tiesības zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem 76800020473, 76800020350, 76800030153, 76800030315 ar 

22.10.2020. līgumu Nr.2020/8 par medību platību izmantošanu (turpmāk tekstā – 

Līgums Nr.2020/8)  nodotas J. L. (mednieku kolektīvs “TRIO”). Līguma Nr.2020/8 

darbības termiņš ir līdz 2025.gada 21.oktobrim. Minētās zemes vienības nav 

reģistrētas medību iecirknī TRIO sakarā ar to, ka neatbilst vienlaidu platības 

kritērijam. Šajā punktā minētās zemes vienības teorētiski ietilpst medību iecirknī 

“Medību klubs “Sābri””. 

3. Par zemes vienībām 76800020321, 76800020125, 76800030166, 76800030323, 

76800030266 Meža valsts reģistrā nav informācijas. Zemes vienības teorētiski atbilst 

biedrības “Mednieku klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, vienlaidu platības 

kritērijam, bet tām, izņemot zemes vienību 76800030166 0,1 ha platībā un zemes 

vienību 76800030266 0,8933 ha platībā, zemes lietošanas veids neatbilst medību 

platības definīcijai - medījamo dzīvnieku brīvai dzīvošanai derīgā un medībām 

izmantojamā platība. Tā kā šo zemes vienību lietošanas veids ir zeme zem ēkām, tās 

netiks reģistrētas medību iecirknī, pat ja būs noslēgts medību tiesību nodošanas 

līgums. 

Saskaņā ar Medību likuma 29.panta otro daļu, ja medību tiesību īpašnieks medību tiesības 

nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību 

nodošanas līgumā, ciktāl tas nav pretrunā ar šā panta ceturto daļu.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, 

noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts 

kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas 

robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. 

Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

(4) Ņemot vērā, ka mednieku kolektīvs “TRIO” kā Medību tiesību lietotājs nevar izpildīt 

Līguma Nr. 4-25/2023/25 un Līguma Nr. 2020/8 3.1.-3.7.apakšpunktos pielīgtos 

pienākumus un tiesības, Preiļu novada pašvaldība kā apvienotā Riebiņu novada 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja (Apdzīvoto teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punkts) saskaņā ar Līguma Nr.4-

25/2023/25 un Līguma Nr. 2020/8 5.4.punktu, kas nosaka, ka “Visi Līguma labojumi, 

grozījumi un papildus vienošanās noformējami rakstveidā, Pusēm savstarpēji 



11 

 

vienojoties. Tie pievienojami Līgumam kā pielikumi un kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu ar to abpusējas parakstīšanas brīdi” konstatē, ka nepieciešams 

grozīt Preiļu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra  sēdes lēmumu Nr.27 

(protokols Nr. 2) un Riebiņu novada domes 2020.gada 20.oktobra sēdes lēmuma Nr. 

16 (protokols Nr. 13) sesto punktu, līdz ar to veikt grozījumus  Līguma Nr. 4-

25/2023/25 un Līguma Nr.2020/8 1.punktā “Līguma priekšmets”. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts 

nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību 

tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas 

medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. 

Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar 

nereģistrētiem medību līgumiem. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Medību likuma 29.panta otro 

daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. Nr.421 “Medību noteikumi”  

Līguma Nr.4-25/2023/25,  Līguma Nr.2020/8 5.4.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR-  4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS- 1  balss (J. Erts), komiteja    nolemj: 

1. Veikt grozījumus Preiļu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra sēdes 

lēmumā Nr.27 (protokols Nr.2): 

1.1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Nodot medību tiesības medību kolektīvam “TRIO” uz pašvaldībai piekritīgajām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 
 

Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs LIZ, Mežs, 

krūmāji, purvi 

(ha) 

Kopējā platība 

(ha) 

Bez nosaukuma 7680 004 0232 7,6 8,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0235 7,8554 7,8554 

Bez nosaukuma 7680 004 0184 2,5 2,5 

Lefkojas 7680 004 0174 0,8; 2,5 3,3 

Bez nosaukuma 7680 004 0388 2,9 2,9 

Sniedzītes 7680 002 0124 4,2; 0,0, 0,2 4,5 

Zīles 7680 004 0181 2,0 2,0 

Kauluņi 7680 004 0203 3,8 4,5 

Skolas iela 5, 

Stabulnieki 

7680 004 0345 0,2035 0,4346 

Ziedāres 7680 004 0179 2,0 2,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0396 3,5 3,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0236 3,0 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0409 2,8 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0389 4,0 4,2 

Bez nosaukuma 7680 004 0410 2,7 (krūmāji) 2,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0218 2,5 2,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0378 1,4514 1,4515 

Bez nosaukuma 7680 004 0390 18,1 18,4 

Bez nosaukuma 7680 004 0387 1,3 1,3 



12 

 

Bez nosaukuma 7680 004 0219 1,7 1,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0175 1,5 1,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0425 1,5 1,5 

Attīrīšanas iekārtas 

Stabulniekos 

7680 004 0285 0,1222 0,7270 

Bez nosaukuma 7680 004 0415 4,4 4,5 

Bez nosaukuma 7680 003 0177 6,8 6,9 

Bez nosaukuma 7680 003 0225 0,8022 0,8022 

Jāņudēli 7680 003 0223 3,4 3,7 

Jaunmuri 7680 003 0281 1,0; 3,5 (krūmāji) 4,5 

Bez nosaukuma 7680 002 0328 1,3765 (krūmāji) 1,3765 

Jaunmuri 7680 001 0183 3,1 (krūmāji) 3,1 

    

KOPĀ   105,3472 
”. 

1.2. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku kolektīvu “TRIO” par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem:  
 

Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs LIZ, Mežs, 

krūmāji, purvi 

(ha) 

Kopējā platība 

(ha) 

Bez nosaukuma 7680 004 0232 7,6 8,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0235 7,8554 7,8554 

Bez nosaukuma 7680 004 0184 2,5 2,5 

Lefkojas 7680 004 0174 0,8; 2,5 3,3 

Bez nosaukuma 7680 004 0388 2,9 2,9 

Sniedzītes 7680 002 0124 4,2; 0,0, 0,2 4,5 

Zīles 7680 004 0181 2,0 2,0 

Kauluņi 7680 004 0203 3,8 4,5 

Skolas iela 5, 

Stabulnieki 

7680 004 0345 0,2035 0,4346 

Ziedāres 7680 004 0179 2,0 2,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0396 3,5 3,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0236 3,0 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0409 2,8 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0389 4,0 4,2 

Bez nosaukuma 7680 004 0410 2,7 (krūmāji) 2,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0218 2,5 2,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0378 1,4514 1,4515 

Bez nosaukuma 7680 004 0390 18,1 18,4 

Bez nosaukuma 7680 004 0387 1,3 1,3 

Bez nosaukuma 7680 004 0219 1,7 1,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0175 1,5 1,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0425 1,5 1,5 

Attīrīšanas iekārtas 

Stabulniekos 

7680 004 0285 0,1222 0,7270 

Bez nosaukuma 7680 004 0415 4,4 4,5 

Bez nosaukuma 7680 003 0177 6,8 6,9 

Bez nosaukuma 7680 003 0225 0,8022 0,8022 

Jāņudēli 7680 003 0223 3,4 3,7 

Jaunmuri 7680 003 0281 1,0; 3,5 (krūmāji) 4,5 



13 

 

Bez nosaukuma 7680 002 0328 1,3765 (krūmāji) 1,3765 

Jaunmuri 7680 001 0183 3,1 (krūmāji) 3,1 

KOPĀ 105,3472 

medību tiesībām uz 5 (pieciem) gadiem , tas ir, līdz 2028.gada 1.februārim”. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai veikt grozījumus  

2023. gada 31.janvāra Līgumā Nr. 4-25/2023/25 par medību platību izmantošanu, kas 

noslēgts ar mednieku kolektīva “TRIO” vadītāju J. L. kā Medību tiesību lietotāju un 

Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā Medību tiesību īpašnieku. 

3. Veikt grozījumus Riebiņu novada domes 2020.gada 20.oktobra sēdes lēmumā Nr. 

16 (protokols Nr. 13) sestajā punktā: 

3.1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Slēgt līgumu ar Mednieku kolektīvu “TRIO” uz pieciem gadiem par medību platību 

apsaimniekošanu zemes vienībām ar šādiem kadastra apzīmējumiem 7680 002 0091, 7680 

003 0272, 7680 004  0183, 7680 004 0194, 7680 004 0223, 7680 004 0224, 7680 004 0348, 

7680 004 0358, 7680 004 0374, 7680 004 0377, 7680 004 0385, 7680 004 0391, 7680 004 

0412, 7680 004 0435, 7680 004 0439, 7680 004 0455, 7680 004 0458, 7680 004 0459, 7680 

004 0460, 7680 004 0462, 7680 004 0463, 7680 004 0480, 7680 004 0481”. 

4. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai veikt grozījumus 

2020.gada 22.oktobra Līgumā Nr.2020/8 par medību platību izmantošanu, kas 

noslēgts ar medību kolektīva “TRIO” valdes locekli J. L. kā Medību tiesību lietotāju 

un Riebiņu novada domi, reģ. nr. 90001882087, kā Medību tiesību īpašnieku. 

5. Nodot medību izmantošanas tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. 

40008224795,  uz šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Zemes vienības kadastra 

apzīmējums 

Platība (ha) 

1.   7680 002 0103 3,1 

2.   7680 002 0340 0,7 

3.   7680 003 0218 3,2 

4.   7680 004 0446 2,0 

5.   7680 003 0321 1,0 

6.   7680 003 0220 5,6166 

7.   7680 003 0308 2,7 

8.   7680 003 0188 2,1837 

9.   7680 002 0473 1,8 

10.  Dzegas 7680 002 0350 1,3 

11.   7680 003 0153 1,41 

12.   7680 003 0315 1,8 

13.   7680 002 0321 0,4342 

14.  Ražība 7680 002 0125 0,2525 

15.  Plūmītes 7680 003 0323 0,3 

 

6. Slēgt medību tiesību izmantošanas līgumu par medību platību izmantošanu ar 

biedrībai “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. 40008224795, par šādām pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Zemes vienības kadastra 

apzīmējums 

Platība (ha) 

1.   7680 002 0103 3,1 

2.   7680 002 0340 0,7 

3.   7680 003 0218 3,2 

4.   7680 004 0446 2,0 



14 

 

5.   7680 003 0321 1,0 

6.   7680 003 0220 5,6166 

7.   7680 003 0308 2,7 

8.   7680 003 0188 2,1837 

9.   7680 002 0473 1,8 

10.  Dzegas 7680 002 0350 1,3 

11.   7680 003 0153 1,41 

12.   7680 003 0315 1,8 

13.   7680 002 0321 0,4342 

14.  Ražība 7680 002 0125 0,2525 

15.  Plūmītes 7680 003 0323 0,3 

uz 10 (desmit) gadiem. 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

8. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

9.2. 

V. L. un biedrības “Medību klubs “Sābri”” iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot V. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvietas adrese: xxxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 2.aprīļa iesniegumu ( Preiļu novada pašvaldībā reģ. 02.04.2024. ar Nr. 

4.11/2024/823) un biedrības “Medību klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795, adrese: Liepu 

iela 21, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, LV-5311, 2024.gada 2.aprīļa iesniegumu 

(Preiļu novada pašvaldībā reģ. 04.04.2024., Nr. 4.11/2024/855) par medību tiesībām, tika 

konstatēts: 

(1) V. L., personas kods xxx-xxx, un biedrība “Medību klubs “Sābri””,  reģ. Nr. 

40008224795, lūdz piešķirt medību tiesības uz pašvaldībai piekritīgajām zemes 

vienībām un noslēgt par to medību platību izmantošanas līgumu par šādām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem : 

 

Nr.p.k. Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7648 004 0228 0,9 

2.   7648 004 0186 3,0 

3.   7648 003 0355 9,2 

4.   7648 003 0358 4,82 

5.   7648 004 0238 2,4 

6.   7648 004 0236 0,4 

7.  Dārzu iela 9, Lomi 

– Bortnieki, Galēnu 

pagasts, Preiļu 

novads 

7648 004 0206 0,5912 

8.   7648 004 0203 0,1 

9.   7648 004 0288 1,9 

10.   7648 004 0370 0,9 

11.  “Spārītes” 7648 003 0216 8,0 

12.  “Bortnieki Viens” 7648 004 0062 1,02 

13.   7648 004 0188 0,3 

 



15 

 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 8.aprīlī nosūtīja informācijas pieprasījumu Nr. 

4.11/2024/776 Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai par to, kurš no 

iesniedzēju medību iecirkņiem atbilst vienlaidus kritērijam saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 23.punktu un 

kuram būtu vēlams piešķirt šajā lēmuma 1.punktā minētās medību platības. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 23.aprīlī tika saņemta Valsts meža dienesta 

Dienvidu virsmežniecības 2024.gada 23.aprīļa atbilde Nr. DVM. 8-12/138 (reģ. ar Nr. 

4.10/2024/1061), kurā norādīts: 

1. Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 29.decembra sēdes lēmumu Nr. 37 

(protokols Nr. 26) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7648 003 0355 ir nodota ar 

starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā Medību tiesību īpašnieku un 

biedrību “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795, kā Medību tiesību lietotāju 

2022.gada 30.decembra Līgumu Nr. 4-25/2023/9 par medību platību izmantošanu 

biedrībai “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795; 

2. Lai pieprasītās zemes vienības atbilstu vienlaidus kritērijam saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 23.punktu, 

medību tiesības zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 7648 004 0206, 7648 004 

0203, 7648 004 0370, 7648 003 0216 būtu nododamas V. L., personas kods xxx-xxx. 

3. Zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 7648 004 0228, 7648 004 0186, 7648 003 

0358, 7648 004 0238, 7648 004 0236, 7648 004 0288, 7648 004 0062, 7648 004 0188 

medību tiesības var tikt nodotas gan V. L., personas kods xxx-xxx, gan biedrībai 

“Medību klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795, līdz ar to tiks rīkota medību tiesību 

izsole.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, 

noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts 

kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas 

robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. 

Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts 

nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību 

tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas 

medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. 

Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar 

nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību lietotāja 

medību platības, kas atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz 

medību iecirkņu grupu, par kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību 

organizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, V. L., personas 

kods xxx-xxx, 2024.gada 2.aprīļa iesniegumu ( Preiļu novada pašvaldībā reģ. 02.04.2024. ar 

Nr. 4.11/2024/823) un biedrības “Medību klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795, 2024.gada 

2.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 04.04.2024., Nr. 4.11/2024/855),  

 

Atklāti balsojot: PAR-  4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS- 1  balss (J. Erts), komiteja    nolemj: 



16 

 

1. Nodot medību tiesības V. L., personas kods xxx-xxx, par šādām pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Dārzu iela 9, Lomi 

– Bortnieki, 

Galēnu pagasts, 

Preiļu novads 

7648 004 0206 0,5912 

2.   7648 004 0203 0,1 

3.   7648 004 0370 0,9 

4.  “Spārītes” 7648 003 0216 8,0 

KOPĀ 9,5912 

uz 10 (desmit) gadiem. 

 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar V. L., personas kods xxx-xxx, par 

šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Dārzu iela 9, Lomi 

– Bortnieki, 

Galēnu pagasts, 

Preiļu novads 

7648 004 0206 0,5912 

2.   7648 004 0203 0,1 

3.   7648 004 0370 0,9 

4.  “Spārītes” 7648 003 0216 8,0 

KOPĀ 9,5912 

uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

9.3. 

Biedrības “Mednieku kluba “Kaimiņi”” iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot biedrības “Mednieku kluba “Kaimiņi”,” reģ. Nr. 40008104548, juridiskā 

adrese: “Ližbovski”, Babri, Rušonas pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 29.aprīļa iesniegumu 

(Preiļu novada pašvaldībā reģ. 29.04.2024. ar Nr. 4.11/2024/1095) par medību tiesībām, tika 

konstatēts: 

(1) Mednieku kluba “Kaimiņi”, reģ. Nr. 40008104548, valdes loceklis A. F. lūdz piešķirt 

medību tiesības šādās pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Garšāni 7670 003 0018 1,26 

2.   7670 003 0085 5,0857 

3.   7670 003 0086 4,3 

4.   7670 003 0089 13,18 

5.   7670 003 0090 4,7 



17 

 

6.   7670 003 0087 2,1149 

7.   7670 006 0151 1,7 

8.   7670 003 0096  

 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 2.maijā veica pieprasījumu Nr. 4.11/2024/973 

Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai par to, kam ir nodotas medību tiesības 

uz šajā lēmumā 1.punktā norādītajām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 15.maijā tika saņemts Valsts meža dienests 

Dienvidu virsmežniecības 2024.gada 15.maija atbilde Nr. DVM.8-12/451 (Preiļu 

novada pašvaldībā reģ. ar Nr. 4.10/2024/1258) uz Preiļu novada pašvaldības 

2024.gada 2.maija informācijas pieprasījumu Nr. 4.11/2024/973, kurā norādīts: 

1. Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2018.gada 18.decembra sēdes lēmumu Nr. 14.7 

“Mednieku kluba “Kaimiņi” iesnieguma izskatīšana” (protokols Nr. 8) un starp Pusēm 

– Riebiņu novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā medību tiesību īpašnieku un 

Medību klubu “Kaimiņi”, reģ. Nr. 40008104548, kā Medību tiesību lietotāju 

2018.gada 20.decembrī noslēgto Līgumu Nr. 2018/9 par medību tiesību izmantošanu 

(turpmāk tekstā – Līgums) medību tiesības zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem  

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Garšāni 7670 003 0018 1,26 

2.   7670 003 0085 5,0857 

3.   7670 003 0086 4,3 

4.   7670 003 0089 13,18 

 ir nodotas biedrībai “Mednieku kluba “Kaimiņi”,” reģ. Nr. 40008104548. Līguma darbības 

termiņš ir beidzies 2023.gada 31.decembrī. Iepriekšminētās zemes vienības ir izslēdzamas no 

medību iecirkņa “Kaimiņi”. 

2. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7670 003 0087 2,1149 

2.   7670 006 0151 1,7 

3.   7670 003 0096  

nav reģistrētas nevienā medību iecirknī.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, 

noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts 

kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas 

robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. 

Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts 

nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību 

tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas 

medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. 

Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar 

nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību lietotāja 

medību platības, kas atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz 

medību iecirkņu grupu, par kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību 

organizēšanu. 



18 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, biedrības 

“Mednieku kluba “Kaimiņi”,” reģ. Nr. 40008104548, 2024.gada 29.aprīļa iesniegumu (Preiļu 

novada pašvaldībā reģ. 29.04.2024. ar Nr. 4.11/2024/1095),  

 

Atklāti balsojot: PAR-  4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS- 1  balss (J. Erts), komiteja    nolemj: 

1. Nodot medību tiesības biedrībai “Mednieku kluba “Kaimiņi”,” reģ. Nr. 

40008104548, uz šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Garšāni 7670 003 0018 1,26 

2.   7670 003 0085 5,0857 

3.   7670 003 0086 4,3 

4.   7670 003 0089 13,18 

5.   7670 003 0090 4,7 

6.   7670 003 0087 2,1149 

7.   7670 006 0151 1,7 

8.   7670 003 0096  

uz 10 (desmit) gadiem. 

 

2. Slēgt līgumu par medību tiesību izmantošanu ar biedrībai “Mednieku kluba 

“Kaimiņi”,” reģ. Nr. 40008104548, par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes 

vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Garšāni 7670 003 0018 1,26 

2.   7670 003 0085 5,0857 

3.   7670 003 0086 4,3 

4.   7670 003 0089 13,18 

5.   7670 003 0090 4,7 

6.   7670 003 0087 2,1149 

7.   7670 006 0151 1,7 

8.   7671 003 0096  

uz 10 (desmit) gadiem.  

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

10.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai iedalīšanu 

Ziņotājs: J. Ivanāns 

Lēmumprojekts sastāv no 9 apakšpunktiem. Notiek deputātu kopējais balsojums par visiem 

apakšpunktiem.  

 



19 

 

10.1. 

A.D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 24. aprīlī iesniegto A. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxxx (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/558) iesniegumu par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Kategrades 

ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kategrades ezers ir ezers, kura zvejas tiesības 

pieder valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.punktu Kategrades ezerā piešķirams zvejas rīku limits – 375 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades ezerā, 

Preiļu novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu 

zvejas rīku - vienu zvejas tīklu 30 m garumā A. D. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit 

četri euro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 

90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts 

informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski 

sistēmā  LZIKIS. 



20 

 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības 

vecākajai speciālistei Inesei Jakovelei . 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

10.2. 

L. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 24. aprīļa L. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2024/560) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Bicānu ezerā – ar  vienu zvejas 

murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Bicānu ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu, kas paredz, ka 

Bicānu ezerā, kopējais piešķirams zvejas rīku limits – 575 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Bicānu ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 

metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi 

zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums 

nepārsniedz 1,5 metrus), L. S. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 



21 

 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro 

(deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 

90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts 

informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski 

sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības 

vecākajai speciālistei Inesei Jakovelei . 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

10.3. 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 3. maija A. M., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/588) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Rušonas ezerā - ar  vienu zivju 

murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka 

Rušona ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 



22 

 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 

metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi 

zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums 

nepārsniedz 1,5 metrus), A. M. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs xxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro 

(deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 

90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts 

informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski 

sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības 

vecākajai speciālistei Inesei Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

10.4. 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 3. maija A. M., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/589) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Rušonas ezerā - ar  vienu zivju 

murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka 

Rušona ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 



23 

 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - vienu zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 

metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi 

zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums 

nepārsniedz 1,5 metrus), A. M. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs xxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro 

(deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 

90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts 

informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski 

sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības 

vecākajai speciālistei Inesei Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

10.5. 

J. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2024. gada 13. maija J. L. personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/620 no 14.05.2024.) par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Šusta ezerā – ar  

vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 



24 

 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1. apakšpunktu piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šusta ezerā, Preiļu 

novada Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - zvejas tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā, J. L. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri 

euro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas 

sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk 

tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 



25 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

10.6. 

K. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2024. gada 13. maija K. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/622 no 14.05.2024.) par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Šusta ezerā – ar  

vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1. apakšpunktu piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šusta ezerā, Preiļu 

novada Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - zvejas tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā, K. S. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri 

euro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas 

sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk 

tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 



26 

 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

10.7. 

G. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2024. gada 13. maija G. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/621 no 14.05.2024.) par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Šusta ezerā – ar  

vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1. apakšpunktu piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šusta ezerā, Preiļu 

novada Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - zvejas tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā, G. S. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri 

euro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 



27 

 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas 

sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk 

tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

10.8. 

R. D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2024. gada 17. maija R. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/637 no 17.05.2024.) par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Šusta ezerā – ar  

vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1. apakšpunktu piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 



28 

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šusta ezerā, Preiļu 

novada Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas 

rīku - zvejas tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā, R. D. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri 

euro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas 

sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk 

tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

10.9. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatījusi 2024. gada 17. maija J. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 20.05.2024. Nr. 4.15.1/2024/646) par 

zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam 

Jašazarā – ar  vienu zvejas tīklu, tika konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Jašazars ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.11.apakšpunktu kas paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un 

kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, 

piešķirams zvejas tīklu limits – 75 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām 

iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc 

skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 



29 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR-  5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Jašazarā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku – 

vienu zvejas tīklu 25 (divdesmit piecu) metru garumā, J. B. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit 

astoņi euro, 50 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 

90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma 

mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu 

reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas 

sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk 

tekstā – LZIKIS) un visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

Sēdi slēdz plkst. 10.10 

 

Attīstības komitejas priekšsēdētājs            (personīgais paraksts)   J. Ivanāns 

    

  

 

Protokoliste                                                                           (personīgais paraksts)    L. Ruzģe 


